РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОГАРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ Е Н И Е

от  29.07.2008 года №3-409

              п.г.т.Погар

Об утверждении  порядка формирования

и работы с кадровым резервом

муниципальной службы Погарского района.

В соответствии  с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законом Брянской области от 16.11.2007 г. №156-З «О муниципальной службе в Брянской области» Погарский районный Совет  народных депутатов

РЕШИЛ:

   1.Утвердить Порядок  формирования и работы с кадровым резервом  муниципальной службы  Погарского  района (прилагается).

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Погарского района                                                         М.Н. Лысак

           УТВЕРЖДЁН

 Решением Погарского районного

Совета народных депутатов

От 29.07.2008г. №3-409

ПОРЯДОК

формирования и работы с кадровым резервом

муниципальной службы Погарского района.

    1.Предложения в кадровый резерв муниципальной службы на высшие, главные, ведущие и старшие муниципальные должности  в органах местного самоуправления Погарского района и их структурных подразделениях представляются заместителями главы администрации района,  руководителями органов местного самоуправления Погарского района и руководителями структурных подразделений.

 2.В кадровый резерв муниципальной службы включаются:

а) муниципальные служащие района, уволенные с муниципальной службы района при ликвидации муниципального органа либо сокращении его штатов;

б) муниципальные служащие района, зачисленные в резерв при выходе в отставку;

в) муниципальные служащие, прошедшие обучение по утверждённым органом по вопросам государственной службы области  программам повышения квалификации;

г) иные лица, заключившие договор (контракт) с отделом кадров на оплату их обучения в высших учебных заведениях государственной службы;

е) муниципальные служащие района по результатам аттестации или квалификационного экзамена.

    3.На  кандидатуры, предлагаемые в кадровый резерв, представляются личный листок и рекомендация, а для лиц не из числа муниципальных служащих – дополнительно биографическая справка, подписанная руководителем органа местного самоуправления Погарского района.

    4.Отдел кадров администрации района представляет предложенные в соответствии с п.1 настоящего порядка кандидатуры на зачисление в кадровый резерв для согласования заместителю главы администрации района, координирующему работу соответствующего органа местного самоуправления.

    5. Включение в кадровый резерв муниципальной службы производится на один год. Кадровый резерв на муниципальные должности муниципальной службы района утверждается (уточняется, пересматривается) главой Погарского района не реже одного раза в год.

    6.Руководители органов местного самоуправления Погарского района организуют проведение соответствующей работы с лицами кадрового резерва, в том числе переподготовку и повышение квалификации, для обеспечения соответствия квалификационным требованиям, предъявляемым к вышестоящим муниципальным должностям, на которые они намечаются на выдвижение.

    7.Отделом кадров администрации Погарского района ежегодно проводится анализ состояния работы по формированию и подготовке кадрового резерва муниципальной службы, анализ состава резерва, выносится оценка служебной деятельности, степени выполнения индивидуальных планов подготовки лиц, состоящих в резерве для замещения ведущих, главных и высших должностей муниципальной службы района.

    8.Лица, не проявившие в течение года нахождения в кадровом резерве необходимых профессиональных и деловых качеств, по предложению отдела кадров администрации района из состава резерва исключаются. Решение об исключении из резерва принимается главой  Погарского  района.

    9.Лица, находившиеся в течение года в соответствии с подпунктами  «а», «б», «в» пункта 2 настоящего Порядка, исключаются из резерва муниципальной службы района. Повторное представление указанных лиц для включения в кадровый резерв муниципальной службы может производиться в соответствии с настоящим Порядком.